

भारत सरकार  
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र  
Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-17112020-223068  
SG-DL-E-17112020-223068

असाधारण  
EXTRAORDINARY  
प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 245] दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 12, 2020/कार्तिक 21, 1942 [रा.रा.क्षे.दि. सं. 193  
No. 245] DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 12, 2020/KARTIKA 21, 1942 [N. C. T. D. No. 193

भाग IV  
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार  
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

महिला एवं बाल विकास विभाग  
अधिसूचना

दिल्ली, 12 नवम्बर, 2020

एफ. न. 61/(835)/डीडी (सीपीयू)/डीडब्ल्यूसीडी/वोल्यूम-V/2016-17/12066-103.—बाल अधिकार संरक्षण आयोग अधिनियम 2005 (2006 का 4) की धारा (बी) की उपधारा 2 के भाग 17, भाग 18 तथा उपधारा (1) के भाग 19 पढ़ा जाए भारत सरकार, गृह मंत्रालय अधिसूचना एफ. न. यू-110030/1/2007/यूटीआई दिनांक 15 जनवरी, 2008 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, दिल्ली बाल अधिकार संरक्षण आयोग, दिल्ली में निम्नलिखित सदस्यों को नियुक्ति करती है:-

| क्रम सं. | नाम                  | पता और संपर्क नम्बर                                                             | सदस्यों का कार्यकाल |
|----------|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| 1        | श्रीमति रंजना प्रसाद | 14-ए, पॉकेट डीएसएफएस फ्लैट्स, मयूर विहार-III, दिल्ली-96,<br>मो. नं.- 9873249119 | दूसरा कार्यकाल      |
| 2        | श्री दुर्गेश कुमार   | बंगला नं.-2 अताउर्रहमान लेन सिविल लाईन्स, दिल्ली-54<br>मो. नं.-8588833476       | प्रथम कार्यकाल      |
| 3        | श्री नितिन त्यागी    | 24 सी पॉकेट बी, डीडीए एसएफएस फ्लैट्स,                                           | प्रथम कार्यकाल      |

|   |                              |                                                                       |                |
|---|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|----------------|
|   |                              | मयूर विहार—III, दिल्ली—96,<br>मै. नं.— 9811950058                     |                |
| 4 | श्रीमति अभिनंदिता दयाल माथुर | आई—45 प्रथम तल, जंगपुरा एक्सटेंशन<br>दिल्ली—17<br>मो. नं.— 8380092666 | प्रथम कार्यकाल |
| 5 | श्री नीरज कुमार पांडे        | बै—42 तृतीय तल, पाण्डव नगर दिल्ली—92<br>मै. नं.— 9891227991           | प्रथम कार्यकाल |
| 6 | श्रीमति निधि द्विवेदी        | 4/3 महाराजा लाल लेन, सिविल लाईन्स<br>दिल्ली—54<br>मै. नं.— 8287010805 | प्रथम कार्यकाल |

प्रत्येक सदस्य कार्यकाल सम्भालने की तिथि से तीन वर्ष तक अथवा 60 वर्ष की आयु तक जो भी पहले हो, सदस्य बने रहेंगे।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल  
के आदेश व उनके नाम पर,  
डॉ. रश्मि सिंह, निदेशक

## DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT

### NOTIFICATION

Delhi, the 12th November, 2020

**F. No. 61(835)/DD(CPU)/DWCD/Vol.-V/2016-17/12066-103.**—In exercise of the powers conferred under Section 17 of the Commissions for Protection of Child Rights Act, 2005 (4 of 2006), in accordance with section 18 of the aforesaid Act, read with the Govt. of India Ministry of Home Affairs Notification F.No.U-11030/1/2007/UTI dated the 15th January, 2008, the Government of National Capital Territory of Delhi is please to appoint following members in Delhi Commission for Protection of Child Rights .Every Member shall hold office as such for a term of three years from the date on which s/he assumes office or when s/he attains the age of sixty years whichever is earlier.

| S. No. | Name                         | Address& Contact No.                                                                        | The Term of the Members shall be for 3 yrs. |
|--------|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 1      | Ms. Ranjana Prasad           | 14-A, Pocket D, SFS Flats, MayurVihar – III, Delhi-96<br>Mobile: 9873249119                 | IInd Term                                   |
| 2      | Sh. Durgesh Kumar            | Bungalow Number 2, Atta Ur Rehman Lane, Civil Lines, Delhi-110054.<br>Mobile No: 8588833476 | Ist Term                                    |
| 3      | Sh. Nitin Tyagi              | 24-C, Pocket B, DDA SFS Flats, Mayur Vihar, Phase- 3, Delhi-110096<br>Mobile: 9811950058    |                                             |
| 4      | Ms. Abhinandita Dayal Mathur | I – 45, First Floor, Jangpura Extn. Delhi -110017<br>Mobile No: 8380092666                  |                                             |
| 5      | Sh. Neeraj Kumar Pandey      | B-42, Third Floor, Pandav Nagar, Delhi-110092.<br>Mobile- 9891427991                        |                                             |
| 6      | Ms. Nidhi Diwedi             | 4/3, Maharaja Lal Lane, Civil Lines, Delhi-110054<br>Mobile No-8287010805                   |                                             |

By Order and in the Name of the  
Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi,

Dr. RASHMI SINGH, Director